

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 22

Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”  
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 22.45 i 22.49  
Konto pocztowo-zachowawcze Warszawa 61.  
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, czwartek 27 stycznia 1944 r.

Wychodzi sześć razy w tygodniu. Abonament miesięczny wynosi zł. 6.— (prócz kwoty portu 22 gr.)  
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

## Opinia prasy neutralnej:

### „Niemcy wzmocnili swe linie oporu”

#### „Dyskusja nad zagadnieniami powojennymi jest przedwczesna”

STAMBUL, 26 stycznia. — Dziennik „Cumhuriyet” pisze, że Niemcy nie poniosły żadnych godnych uwagi strat, ale przeciwnie wzmocniły one swe linie oporu, na skutek planowego cofnięcia się. Dlatego też alianci uznają powojennie, tak podkreśla dziennik w dalszym ciągu, że wojna jeszcze się nie zakończyła, a w chwili obecnej dyskusja nad zagadnieniami powojennymi jest przedwczesna.

W tym samym dzienniku dziennikarz Dogrul podkreśla, że w razie klęski Niemiec sama tylko Unia Sowiecka decydować będzie o losie Europy.

Dziennik „Yeni Sabah” wyraża się w tym samym sensie mówiąc, że uznanie de Gaulle'a i popieranie Tito przez Sowiety stanowi dowód, że Sowiety zamierzają brać udział w omawianiu wszelkich zagadnień politycznych, odnoszących się do Europy, Azji i Afryki.

SZTOKHOLM, 26 stycznia. — Znany badacz i podróżnik szwedzki, Sven Hedin, w artykule, omawiającym obecną sytuację świata, zamieszczonym w dzienniku „Dagsposten” stwierdza, że anglosaskie ataki powietrzne na Niemcy „stauowią do słowne uderzenie w próżnię”. Zamiast oczekiwanego rozkładu, jak podkreśla Hedin, nie wywołały one nic innego, jak fałszywą zaciętość i żelazne zdecydowanie wśród ludności niemieckiej. Naród niemiecki, który dawniej nigdy nie nienawidził Anglików, a dla Amerykanów odczuwał nawet pewną sympatię, płonie obecnie nawiąsła przeciwko obu tym krajom i żąda reperyty oraz zemsty. Poza tym wyliczenie narodu 90-milionowego z powietrza musiałoby trwać całe wieki.

Na temat zapowiedzi inwazji ze strony Anglo-Amerykanów Hedin zauważa: Podczas gdy żołnierz niemiecki wie, o co walczy, broniąc swego własnego kraju, Angli-

cy i Amerykanie muszą sobie nieustannie zadawać pytanie, o co właściwie prowadzą wojnę. Niemcy nigdy nie zagrażały ziemi angielskiej, a tym mniej amerykańskiej. Natomiast mocarstwa zachodnie w ciągu obecnej wojny przy niezliczonych okazjach groziły Niemcom zupełnym zniszczeniem. Zresztą mowy alianckich meżów stanu okazały Niemcom, jaki los ich czeka. Tym razem, kończy dosłownie Sven Hedin, Niemcy wytrzymają.

#### Zaopatrzenie Niemiec w surowce zapewnione

SZTOKHOLM, 26 stycznia. — „Sunday Times” stwierdza z ubolewaniem, że „Niemcy nie odczuwają dotychczas braku żadnego z surowców, koniecznych do dalszego

prowadzenia wojny”. Z wyjątkiem Rosji Sowieckiej Niemcy panują nad całą kontynentalną Europą, nie mówiąc o kilku państwach neutralnych. W ciągu ostatniej wojny miedź i guma stanowiły dla Niemiec dotkliwa pozycje ujemna. Dzisiaj oba te surowce są zapewnione — jeżeli chodzi o gumę, to za pośrednictwem syntetycznego surogatu. To samo tyczy się produktów żywnościowych. Niemcy, dzięki władaniu nad tak licznymi krajami, mogą liczyć na swoje surowce przez długi okres czasu.

„Czy wobec tego, stwierdza w zakończeniu dziennik, istnieje taki surowiec, który by mógł spowodować upadek Niemiec? — Takiego surowca nie ma, nawet tak wrażliwego od dawna braku ropy.”

### Zacięte walki na Wschodzie

#### Skuteczne bombardowanie z powietrza floty alianckiej koło Anzio

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 26 stycznia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 26 stycznia:

Koło Kerzu bolszewicy wzmożli swój nacisk. Ataki nienaprzeciwiłk, wspierane czołgami i samolotami bliskiego wsparcia, jeszcze trwają.

Na północny zachód od Krowgradu bolszewicy atakowali kilkoma dywizjami. Odrzucono ich po zmiennych walkach, jedno miejsce włamania wzięto w przeciwatak.

Na południowy zachód od Pohrebyszca nasze wojska, skutecznie wspierane przez artylerię i lotnictwo, zdobyły, po uporczywej walce, silnie rozbudowane pozycje nieprzyjacielskie. Przeciwnicy sowieccie pozostali bez skutku. Walki są jeszcze w toku. Pomiędzy Prypecią a Boreznją ponownie gwałtowne próby przełamania, podejmowane przez bolszewików, załamany się w ciężkich walkach. Kilka włamień zaryglowano.

Także na północ od jeziora Ilmen i w rejonie na południe od Leningradu bolszewicy kontynuowali ze wzrastającą gwałtownością swe ataki, mające na celu przełamania. Podczas gdy odparto ich, albo powstrzymano na kilku odcinkach, w paru miejscach trwają jeszcze zacięte walki z napierającymi nieprzyjacielskimi grupami bojowymi.

W południowych Włoszech nasze wojska na zachodnim odcinku odparły, wśród ciężkich strat dla nieprzyjaciela, ponawiane ataki nieprzyjacielskie, wspierane przez artylerię i samoloty bliskiego wsparcia. Podczas ciężkich walk obronnych ostatnich dni, 15-ta dywizja grenadierów pancernych, pod dowództwem generała-majors

Rotta, przy odpiernianiu wszystkich prób przełamania, podejmowanych przez nieprzyjaciela, odznaczyła się wybitnie przyklądą wytrzymałością.

Na przyczółku desantowym Nettuno nieprzyjacieli w kilku miejscach zaatakował nasze zbrojne czaty. Odparto go. W czasie własnych wypadów zwiadowczych wzięto lotnictwem.

Lotnictwem za dnia i podczas nocy z dobrym skutkiem atakowało samolotami bojowymi i torpedowymi nieprzyjacielską flotę desantową koło Anzio. Według dotychczasowych raportów zatopiono 3 kontrytorpedowce i jeden statek handlowy, o pojemności 6000 ton. Należy przyjąć za pewne zniszczenie trzech dalszych statków, o łącznej pojemności 26.000 ton. 11 transportowców uszkodzono częściowo ciężko.

Bombowce północno-amerykańskie naleciały w dniu wczorajszym nad rejon Rzeszy. Wskutek bezplanowo zrzuconych bomb powstały nieznaczne szkody w kilku miejscowościach rejonu granicznego Niemiec zachodnich. Według nadeszłych dotychczas raportów zastrzelono 15 samolotów nieprzyjacielskich.

Dowódcą jednej z eskadr nocnych, major ksiądz z Sayn-Wittgenstein, w nocnej walce z nieprzyjacielskimi lotnikami terrorystycznymi, odznaczając swoje 83cie zwycięstwo powietrzne, jako myśliwiec nocny, znalazł śmierć bohaterką, po zniszczeniu 5-ciu bombowców brytyjskich. Führer uczcił poległego myśliwca nocnego, nadając mu wieniec dębowy z mieczami do Krzyża Rycerskiego Orderu Żelaznego Krzyża. W jego osobie lotnictwa niemieckie straciło swego najwybitniejszego myśliwca nocnego.

Z terenu bojów we Włoszech



Niemiecy strzelają górcy w czasie wspinania się po stromym zboczu na szczyt góry, z którego będą mogli ostrzelać skutecznie anglo-amerykańskie oddziały w dolinie

### Opozycja oficerów brytyjskich przeciw Eisenhowerowi

SZTOKHOLM, 26 stycznia. — Podróżnik przybył z Wielkiej Brytanii, przyniósł tu następującą informację londyńską: Od chwili przybycia generała Eisenhowera i jego nierverszych zarządzeń w sprawie przygotowania inwazji do Europy, zaznacza się wzrost opozycji angielskiej, zmierzającej do zamianowania na jego miejsce marszałka lotnictwa Teddera. — Cząść brytyjskiego korpusu oficerskiego, zwłaszcza marynarki królewskiej, rości sobie pretensje do kierownictwa przy tym największym przedsięwzięciu wojskowym o charakterze amfibialnym, jakie dotychczas widział świat. Ta zakulisowa walka o władzę weszła obecnie w nowe interesujące stadium, od czasu, kiedy na Downing Street utrzymuje się uporczywie pogłoska, że marszałek Woroszyłow ma przybyć z peczętkami lutego do Londynu.

#### Powrót natychmiastowy

SZTOKHOLM, 26 stycznia. — Polityczny sprawozdawca dziennika „Daily Mail” donosi, że sir Archibald Clark Kerr, ambasador brytyjski w Moskwie, wawiący na urlopie w Londynie, powróci natychmiast na swe stanowisko w Unii Sowieckiej. — Clark Kerr zamierzał pozostać w Londynie co najmniej przez przeciąg jednego miesiąca.

#### Jaskółki przedwyborcze w USA

GENEWA, 26 stycznia. — Nowy przewodniczący wydziału frakcji republikańskiej w Kongresie Stanów Zjednoczonych, Charles Hallack, wyraził swe zdanie w odnośności do wyników, jakie przypuszczalnie uzyskać może partia republikańska, a zdanie to jest bardzo optymistyczne. Oświadczył on, że w kołach partii republikańskiej panuje przekonanie, iż uzyska ona nie tylko zwycięstwo przy wyborach prezydenckich, które odbędą się w jesieni, ale że zdobędzie też znamieną większość w Izbie Reprezentantów.

#### Posucha w środkowym zachodzie Stanów Zjednoczonych

GENEWA, 26 stycznia. — Cały środkowy zachód Stanów Zjednoczonych donosi przedstawiciel londyński „Daily Express” — cierpi z powodu posuchy, jakiej od czasu burz piaszczystych przed 10 laty nie pamiętano dotychczas. Całe zbiory tego „pasa zbożowego” USA są w niebezpieczeństwie. Od Illinois do Colorado, a zatem na przestrzeni przeszło 1.800 km. widoczne są wielkie pęknięcia na zupełnie wysuszonej roli. Wobec tego widoki na zbiór wina i żyta są złe. Polowa zbiorów pszenicy zimowej jest stracona w stanie Nebraska. Jeżeli do lipca nie będzie dostatecznych opadów, w takim razie i zbiory letnie wypadną poniżej przeciętnych.

#### Trudności wyżywienia w Anglii

GENEWA, 26 stycznia. — „Daily Mail” pisze, że angielski minister wyżywienia wystosował wezwanie o pomoc do wszystkich krajów, produkujących masło. Anglia potrzebuje bowiem dużych dostaw masła, o ile nie mają ulec zmniejszeniu obecne i tak już bardzo skromne przydziały masła

### Sukcesy lotnictwa japońskiego

TOKIO, 26 stycznia. — Główna Kwatera Cesarska podała we wtorek do wiadomości, że formacje lotnictwa marynarki oraz wojska lądowe armii i marynarki zestrzeliły ogółem 125 alianckich samolotów, z czego 32 z całym prawdopodobieństwem, spośród 530 samolotów alianckich, które dwukrotnie w ciągu dnia 25 stycznia oraz trzykrotnie 23 stycznia usiłowały atakować Rabaul.

Lotnictwo armii japońskiej od rychłego dnia 25 stycznia aż do wieczora 23 stycznia, w czasie akcji przeciwko zgromadzeniu alianckiej i amerykańskiej w okolicy przylądka Marcus, Gloucester i Finchhafen, przylądki jeden statek transportowy i jeden barko, a uszkodziło jeden dalszy transportowiec.

W dalszym ciągu Główna Kwatera Cesarska zawiadania o zestrzeleniu 88 samolotów alianckich, spośród nich 17 z wszelkim prawdopodobieństwem, w czasie od 18 do 23 stycznia, podczas operacji japońskich formacji lotniczych nad Nową Gwinea i nad odcinkiem burmańsko-chińskim, przy czym ciężko uszkodzono także dwa alianckie kontrytorpedowce i jeden inny statek.

#### Nalot terrorystyczny na Sienę

RZYM, 26 stycznia. — Istniejące od 2500 lat miasto Siena padło w poniedziałek ofiarą ciężkiego anglo-amerykańskiego ataku terrorystycznego. Przede wszystkim centrum miasta z pięknymi domami średniowiecznymi, pozostałymi w ciągu stuleci bez zmian, było celem wydatnego bombardowania. Liczne domy zostały zburzone. Również historyczna bazylika, położona w bliskości Sieny przy słynnym klasztorze OO. Obserwantów, ze swoimi skarbnymi szuki, padła ofiarą alianckich bombowców. Ludność poniosła straty, których wielkości dotychczas nie zdołano ustalić.

#### W Argentynie wzrasta antysemityzm

GENEWA, 26 stycznia. — Według doniesienia londyńskiego „Times’a”, Mojżesz Goldschmidt i Dawid Tabacman, prezydent i sekretarz argentyńskiego zjednoczenia żydowskiego, wydali ostry manifest protestacyjny przeciwko wzrostowi antysemityzmu w Argentynie oraz „wyszeli kampanię przeciwko ubliżaniu żydom”. Kola żydowskie przejęte są „głęboką troską”.



Niemieckie łodzie podwodne na Morzu Czarnym





